
平成３０年９月１日 

会員事業所 各位 

浜田商工会議所 

浜田商工会議所会員の集い(ご案内) 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初秋の候、貴事業所におかれましては、益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は当所事業活動に対しましてご支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、標記『会員の集い』を下記の日程にて開催いたします。 

今年は、落語家 笑福亭 松枝さんをお迎えして、『ピンチはチャンスのスタートだ！

マイナスが自分の最大の武器になる！』と題して講演・落語をしていただきます。 

当日は講演に先だって、優良商工従業員表彰式も行われます。一般参加会員の皆さん

にも表彰者の方々をお祝いしていただきたいと存じます。多数参加されますようご案内

申し上げます。 

                                        

日 時：平成３０年１１月２２日（木）16:00～19:45 

（16:00～表彰式 17:00～講演 18:15～祝賀懇親会） 

場 所：浜田ニューキャッスルホテル ℡23-5880 

内 容：従業員表彰式、講演会（落語含む）並びに祝賀懇親会 

講 師：笑福亭 松枝さん 

参加費：講演、祝賀懇親会（会員の集い）参加費 ３，０００円 

※お申込期限：１０月１２日（金）までにお申し込み下さい。 

問合せ・申込先：浜田商工会議所 総務課 

■笑福亭 松枝（しょうふくてい しょうし）さん 

１９５０年大阪府貝塚市生まれ。１９６９年、故６代目笑福亭松鶴

師匠に入門。人権・教育・男女共同参画などのテーマを、楽しい落

語を織り交ぜて話す落語家。レパートリーは古典落語１００席新作

落語１０席。笑ってもらうことを不可欠に、日常の中での小さな発

見や反省・感謝など落語を通して伝える講演は好評。主な受賞に、

１９９９年度文化庁・芸術祭 落語「立ち切れ」にて優秀賞。上方

落語協会在籍、上方落語協会理事・番組編成委員長。著書：「笑福

亭松枝の世相落し噺１００落語は人生・社会のナビゲーション」 

「当世落語家事情」「ためいき坂くちぶえ坂」 

きりとりせん 

事 業 所 名 

※参加費は申込書と同時に納入をお願いします。 

※参加者が複数の場合、この用紙をコピーするか当所へお出かけください。 

※お預かりする個人情報等は厳重に管理し、当集いに関する事項のみに使用いたします。 

★ご不明な点等ございましたら、浜田商工会議所総務課（℡２２－３０２５）までお問い合わせください。 

事 業 所 ご 連 絡 参 加 者 氏 名 

※裏面に「優良商工従業員表彰」のご案内があります。 

◆ 講 演 、 祝 賀 懇 親 会 申 込 書 ◆ 


